ООО «Технологии Радиосвязи»
И
н
в
.
№
 п
о

№
2.6.3 Пункт меню «Просмотр текущего состояния»
Расшифровка данных окна «Просмотр текущего состояния»
13V – величина напряжения (В) в канале МШУ1
18V – величина напряжения (В) в канале МШУ2;
18Vо- величина напряжения (В) с частотой 22 кГц в
канале МШУ3;
OFF – Индикация о том, что канал МШУ4
выключен;
300 – ток (мА) в канале МШУ1 с напряжением 13 В;
АВР – авария в канале МШУ2;
250 – ток (мА) в канале МШУ3 с напряжением 18 В;
«---» – подача напряжения в канале МШУ не
производится.
Внимание! Подмешивание опорного сигнала 10 МГц происходит
постоянно при включенном питании канала БП МШУ.
2.6.4 Пункт меню «Управление МШУ»
Пункт меню «Управление МШУ» отвечает за параметры каналов БП МШУ их
включение, напряжение питания, подаваемое на канал (13 или 18 В), подача частоты
22 кГц.
2.6.5 Пункт меню «Параметры»
2.6.5.1 Пункт «Системные параметры»
Пункт меню «Системные настройки» отвечает за параметры БП МШУ:
определяет количество каналов, минимальны и максимальные пороги токов в
каждом канале, сетевой обмен с удаленного устройствами управления.
При настройке сетевого обмена по интерфейсу M&C RS-485 необходимо
выбрать скорости обмена и адрес устройства. В окне меню «Скорость UART MC»
можно выбрать необходимую скорость при помощи кнопок  и . Выбранную
скорость обмена необходимо подтвердить нажатием кнопки .
Внимание! Скорость обмена БП МШУ и удаленного устройства
управления должны совпадать.
0 – 9,6 кб /сек
1 – 19,2 кб /сек
2 – 38,4 кб /сек
3 – 57,6 кб /сек
4 – 115,2 кб /сек (скорость передачи данных по
умолчанию)
5 - 230 кб /сек
6 – 460,8 кб /сек
13V    18V    18Vо       OFF
300     АВР   250          ---
Скорость UART MC
2   BaudRate=115,2 кб / с
Копировал:
И